
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 26 «Ромашка»

623780 Свердловская обл., Артемовский район, с. Шогринское, ул. 8Марта 36Б
тел. 8 (343) 63 51 6 77, доб. 201,202

ПРИКАЗ

от «28» января 2022 г. М ___17_

«Об организации и проведении 
специальной оценки условий труда»

В целях реализации статьи 212 Трудового Кодекса Российской Федерации, в соответствии 
с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной 
оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести специальную оценку условий труда в МБДОУ № 26 в период с «28» января 

2022 года по «31» мая 2022 года.
2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать комиссию в 

составе:
Председатель комиссии:

3. Утвердить график проведения работ, по специальной оценке, условий труда (приложение 
к приказу).

4. Для проведения работ, по специальной оценке, условий труда и оформления 
документации заключить договор с организацией, имеющей право на данные виды работ.

5. Определить следующий порядок деятельности комиссии:
5.1. Комиссия готовит информацию, необходимую для проведения работ, по специальной 

оценке, условий труда, обеспечивает руководство и контроль проведения работ, по специальной 
оценке, условий труда в соответствии с ФЗ «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ.

5.2. До начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда 
составляет и утверждает перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная 
оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест; формирует перечень вредных и 
(или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса, подлежащих 
исследованиям (испытаниям) и измерениям, с учётом предложений работников.

5.3. Предоставляет информацию, необходимую для проведения работ, по специальной 
оценке, условий труда, организации, проводящей СОУТ.

Заведующий 

Члены комиссии:

Миронова М.Н.

Уполномоченный по охране труда 

Председатель профкома

Норкулова Л. А. 

Лукьянчук М.Н.



5.4. Утверждает результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных 
производственных факторов и принимает решение о проведении исследований и измерений 
данных вредных и (или) опасных производственных факторов.

5.5. Подписывает отчет о проведении специальной оценки условий труда и утверждает 
председателем комиссии.

5.6. По результатам специальной оценки условий труда разрабатывает план мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда работников в организации.

6. Назначить ответственного за ведение, заполнение и хранение материалов, по специальной 
оценке, условий труда: уполномоченного по охране труда Норкулову Л.А.

7. Контроль исполнения приказа оставляю ,за собой.
Щшг

Заведующий

\  Ы  У- 
\  •;

с-(Й№ ̂
проведения работ, по специальной

Т -’ JL  V -L  .VcV 1 I .> ,  *

Миронова М.Н.

ге, условии труда

X»
п/п

С остав работы
О тветствен н ы е за  

проведение
С роки  и сполнения

1. П одготовка и утверж дение ком иссией  перечня рабочих  
мест, на которы х будет проводиться специальная оценка 
условий  труда

К ом иссия до 28 ф евраля 2022 года

2. Ф орм ирование перечня вредны х и (или) опасны х 
ф акторов производственной  среды  и трудового 
процесса, подлеж ащ их исследованиям  (испы таниям ) и 
изм ерениям , с учётом  предлож ений работников

К ом иссия до 28 ф евраля 2022 года

3. Заклю чение договора на проведение С О У Т  с 
организацией, им ею щ ей  право проводить С О У Т

Заведую щ ий 
М иронова М .Н .

до 28 ф евраля 2022 года

4 . И дентиф икация или определение потенциально вредны х 
и (или) опасны х ф акторов производственной  среды  и 
трудового процесса, подлеж ащ их исследованиям  
(испы таниям ) и измерениям  на рабочих местах.

О рганизация,
проводящ ая
С О У Т до 31 апреля 2022 года

5 . У тверж дение результатов идентиф икации  потенциально 
вредны х и (или) опасны х ф акторов производственной 
среды  и трудового  процесса, принятие реш ения о 
проведении исследований и изм ерений д ан ны х вредны х 
и (или) опасны х производственны х факторов.

К ом иссия до 31 апреля 2022 года

6 . И сследования (испы тания) и изм ерения 
и дентиф ицированны х потенциально вредны х и (или) 
оп асн ы х ф акторов производственной среды  и трудового 
процесса.

О рганизация,
проводящ ая
С О У Т

до 31 апреля 2022 года

7 . О ф орм ление протоколов проведения исследований 
(испы таний) и изм ерений идентиф ицированны х 
вредны х и (или) опасны х производственны х факторов. 
С оставление отчета по специальной оценке условий 
труда.

О рганизация,
проводящ ая
С О У Т

до 31 апреля 2022 года

8. Р ассм отрение и утверж дение отчета о проведении 
специальной  оценки условий  труда

К ом иссия до 31 мая 2022 года



9. Р азработка с учётом  результатов проведения С О У Т 
план а м ероприятий по улучш ен ию  условий  и охраны  
труда работников

К ом иссия до 31 мая 2022 года

10. У ведом ление организации, проводивш ей С О У Т , об 
утверж дении  отчёта

Заведующий 
Миронова М.Н.

В течение трех рабочих
дней со дня утверж дения 
отчета о проведении 
С О У Т

11. П одготовка и сдача декларации  соответствия условий 
труда в Государственную  инспекцию  труда 
С вердловской  области (в соответствии  с № 1 3 6 -Ф З )

Заведующий 
Миронова М.Н.

В течение 30 рабочих
дней  со дня утверж дения 
отчета о проведении 
С О У Т

12. Разм ещ ен и е на сайте сводны х дан ны х о результатах  
проведения специальной  оценки условий  труда в части 
установления классов (подклассов) условий труда на 
рабочих м естах и перечня мероприятий по улучш ению  
условий  и охраны  труда работников

Заведующий 
Миронова М.Н.

В течение 30 
календарных дней  со 
дня утверж дения отчета о 
проведении С О У Т

13. О рганизация ознаком ления работников с результатам и 
проведения специальной оценки  условий  труда на их 
рабочих местах под роспись.

Заведующий 
Миронова М.Н.

В течен и е 30 
календарных дней  со 
дня утверж дения отчета о 
проведении С О У Т


